ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА

ДЕТСКИЙ САД № 19" ГОРОДА ИШИМА

 (МАДОУ ЦРР Д/С № 19)

ПРИКАЗ
05.08.2022 г.                                                                                                     № 178 о/д

Об утверждении тарифов на  платные образовательные услуги
в МАДОУ ЦРР д/с №19 города Ишима

       В соответствии с  Гражданским Кодексом Российской Федерации, с

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите

прав потребителей», Федеральным Законом от 03.11.2006г. №174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», Постановлением правительства Российской

Федерации № 1441 от 15.09.2020г. «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», приказа департамента по социальным вопросам

администрации города Ишима от 07.11.2013 №864 «Об утверждении положения о

порядке определения тарифов на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые образовательными организациями города Ишима»,

положением о порядке определения тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые в МАДОУ ЦРР д/с №19, утвержденным

приказом директора от 05.08.2022  №175 о/д, Уставом МАДОУ ЦРР д/с №19

города Ишима,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы и расчеты стоимости платных образовательных услуг,
оказываемые в МАДОУ ЦРР д/с №19 с 01.09.2022 по 31.08.2023г.
2.

№
п/п

Наименование
платной
образовательной
услуги

Название платной
образовательной
программы

направление Стоимость 1
занятия

1 Хореографическ
ая студия

Программа
дополнительного

Художественно-
эстетическое

120 рублей

«Грация» образования
хореографическая
студия «Грация»

2 Бисероплетение  Дополнительная
общеобразовательная
программа
художественной
направленности
«Бисероплетение»

Художественно-
эстетическое

120 рублей

3 Изостудия
«Цветные
ладошки»

Дополнительная
образовательная
программа «Цветные
ладошки»

Художественно-
эстетическое

120 рублей

4 Студия
«Сундучок идей»

Образовательная
программа «Сундучок
идей»

Художественно-
эстетическое

120 рублей

5 Студия
«Волшебные
краски»

Дополнительная
образовательная
программа по
изобразительному
искусству с
использованием не
традиционных техник
«Волшебные краски»

Художественно-
эстетическое

120 рублей

6 Шахматная
студия «Юный
шахматист»

Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
физкультурно-
спортивной
направленности
«Юный шахматист»

Физическое
развитие

120 рублей

7 Студия
скорочтения
«Читайка»

Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
социально-
гуманитарной
направленности
«Читайка»

познавательное
развитие

120 рублей

8 Студия
скорочтения
«АБВГДЕйка»

Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
социально-
гуманитарной
направленности
«АБВГДЕйка»

познавательное
развитие

120 рублей

9 Кружок
«Английский
язык»

Рабочая программа
дополнительной
образовательной
услуги «Обучение
английскому языку»

социально-
коммуникативно
е развитие

120 рублей

10 Кружок
«Английский для
малышей
«INСREDIBLE
ENGLISH»

Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
программа
социально-
гуманитарной
направленности
«INСREDIBLE
ENGLISH»

социально-
коммуникативно
е развитие

120 рублей

11 Студия
«Говоруша»

Программа
дополнительного
образования
логопедической
работы по
преодолению
фонетико-
фонематического
недоразвития речи у
детей «Говоруша»

речевое развити
е

170 рублей

3. Гоппе Любови Анатольевне, методисту (ул. 30 лет ВЛКСМ, 32), Игнатенко
Марине Анатольевне, старшему воспитателю (ул. К. Маркса, 54), Мелеховой
Алене Александровне, старшему воспитателю (пр. М. Горького, 35) или лицам, их
замещающим:
3.1. довести тарифы и расчеты стоимости до родителей (законных
представителей) воспитанников;
3.2. разместить на стендах  и сайте МАДОУ ЦРР д/с №19 информацию о
платных образовательных услугах на 2022-2023 учебный год.
3.3. оформить до 01.09.2022 договору на оказание платных образовательных
услуг.
3.4. не допускать оказание  платных образовательных услуг без заключения
договора.
4. Няшиной Татьяне Николаевне, специалисту по кадрам ознакомить работников
с приказом под роспись, заключить дополнительные соглашения к трудовым
договорам с работниками, указанными в п.6 настоящего приказа.
5 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                              О.В.Труненкова

Расчет стоимости услуги
на оказание платной образовательной услуги в месяц,

оказываемой в МАДОУ ЦРР д/с № 19 по договору оказания услуг
(с индивидуальными предпринимателями)

на учебный 2022-2023 год

ОД (Оплата по договору с ИП)
Стоимость 1 занятия – 70  рублей
(по договоренности с педагогом 60 % от тарифа 120 руб.)
Количество занятий – 2 занятия в неделю
Всего – 8 занятия в месяц за 1 ребенка
Количество детей  - 10 человек
70 х 8 х 1  = 560,00 руб.

ЗПАУПМОП ( Заработная плата  АУП,МОП)
ЗПАУПМОП 560 руб*23,3%= 130,48 руб.
Отпускные АУП, МОП на 28 календарных дня
130,48 : 29,3 х (28/12) = 10,39

НЗ ( Начисления на ЗПп )
(130,48+10,39) х  30,2%  = 42,54  руб.
ИТОГО ЗПАУПМОП  130,48 + 10,39 + 42,54 = 183,41 руб.

МЗ ( Материальные затраты )
МЗ= (ФМЗ/12/Куч) х Н х К, где
МЗ – материальные затраты учреждения по оказанию услуг;
ФМЗ – фактические расходы на покрытие материальных затрат по учреждению;
12 – количество месяцев в году;
Куч – количество обучающихся;
Н - количество детей, занимающихся в группе получающей услуги (при индивидуальном
обучении Н=1)
К (коэффициент использования здания и оборудования учреждения при оказании услуг)
=  0,1
МЗ= 7 374 576,49 : 12 : 933) х 1 х 0,1 = 65,87 руб.

Р ( Расходы )
Р = ОД + ЗПАУПМОП + МЗ
Р = 560,00  + 183,41 + 65,87  =  809,28 руб.
П (Прибыль) – до  20% (включительно)
809,28  х  18,0 %  =  145,67 руб.
Т (тариф)
809,28 + 145,67 =  954,95 руб.  -  в месяц
954,95 :  8  =  119,37=120 руб.  - 1 занятие

Стоимость 1 занятия платной образовательной услуги  -  120 рублей

Главный бухгалтер                                                         Е.А. Слайковская

Расчет стоимости услуги
на оказание платной образовательной услуги в месяц-

«Общеразвивающая программа логопедической работы по преодолению фонетико -
фонематического недоразвития речи у детей «Говоруша» в месяц, оказываемой в

МАДОУ ЦРР д/с № 19 по договору оказания услуг
              (с индивидуальными предпринимателем)

на учебный 2022-2023 год

ОД (Оплата по договору с ИП)
Стоимость 1 занятия – 105  рублей
(по договоренности с педагогом 60 % от тарифа 170 руб.)
Количество занятий – 3 занятия в неделю
Всего – 12 занятия в месяц за 1 ребенка
Количество детей  - 40 человек
105 х 12 х 1  = 1 260,00 руб.

ЗПАУПМОПУВП ( Заработная плата  АУП,МОП, УВП)

ЗПАУПМОПУВП 1 260,00 руб * 23,3%= 293,58 руб.

Отпускные АУП, МОП, УВП на 28 календарных дня

293,58 : 29,3 х (28/12) = 23,38

НЗ ( Начисления на ЗПп )
(293,58 +23,38) х  30,2%  = 95,72 руб.

ИТОГО ЗПАУПМОПУВП  293,58 + 23,38 +95,72 = 412,68 руб.

МЗ ( Материальные затраты )
МЗ= (ФМЗ/12/Куч) х Н х К, где
МЗ – материальные затраты учреждения по оказанию услуг;
ФМЗ – фактические расходы на покрытие материальных затрат по учреждению;
12 – количество месяцев в году;
Куч – количество обучающихся;
Н - количество детей, занимающихся в группе получающей услуги (при индивидуальном
обучении Н=1)
К (коэффициент использования здания и оборудования учреждения при оказании услуг)
=  0,1
МЗ= 7 374 576,49 : 12 : 933) х 1 х 0,1 = 65,87 руб.

Р ( Расходы )
Р = ОД + ЗПАУПМОП + МЗ
Р = 1 260,00  + 412,68 + 65,87  =  1 738,55 руб.
П (Прибыль) – до  20% (включительно)
1 728,80  х  18,00 %  =  312 ,94 руб.

Т (тариф)
1 738,55 + 312,94 =  2 051,49 руб.  -  в месяц
2 051,49 :  12  =  170,96=170 руб. руб.  - 1 занятие

Стоимость 1 занятия платной образовательной услуги -  170 рублей.

Главный бухгалтер                                                         Слайковская Е.А.